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Protokół  Nr  XXX/2013 
z sesji Rady Gminy Sienno 

odbytej  w dniu 27 czerwca 2013 roku 
 

                     Sesja  odbyła  się  w  sali  konferencyjnej  Urzędu  Gminy  Sienno  w  godzinach 9.00 – 12.00.  
Obradom  przewodniczył  Przewodniczący  Rady  Gminy  Antoni  Ćwikliński . 
Protokołował  inspektor  UG  Barbara  Capała . 
 
W  sesji  wzięli udział : 
1.Radnych  Rady  Gminy                                                                                      -  14 
2.Wójt Gminy                                                                                                        -  Stanisław  Pora 
3.Sekretarz  Gminy                                                                                               -  Piotr  Dąbrowski 
4.Skarbnik  Gminy                                                                                                -  Jolanta  Karolik                                                        
5.Dyrektor ZSOiP w Siennie                                                                                -  Czesław  Sieczka 
6.Dyrektor ZS w Jaworze Soleckim                                                                   -  Paweł  Niedziela 
7.Sołtysi                                                                                                                 -  19 osób 
 
Porządek  obrad : 
1.Otwarcie obrad.   
2.Przyjęcie protokołu Nr XXIX/2013  z  sesji odbytej w dniu 28 maja 2013 roku. 
3.Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy.  
4.Informacja o stanie realizacji inwestycji gminnych planowanych na 2013 rok.  
5.Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania budżetu Gminy Sienno w 2012 roku . 
6.Przyjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego za 2012 rok . 
7.Przyjęcie uchwały w sprawie absolutorium . 
8.Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 
9.Przyjęcie uchwały  w sprawie  zatwierdzenia do realizacji projektu w ramach programu Operacyjnego  
Kapitał Ludzki 2007-2013 dofinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. 
10.Przyjęcie uchwały w sprawie wyłączenia wsi Ludwików z OSN  „Krępianka”. 
11.Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wzorów deklaracji o wysokości  
 opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości. 
12.Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii  o uznaniu lasów za ochronne. 
13.Ocena funkcjonowania placówek oświatowych na terenie gminy w roku szkolnym 2012/2013 
 i prognozy na rok szkolny 2013/2014. 
14.Interpelacje i wnioski. 

 
Przebieg  obrad : 
Ad.1.Sesję  otworzył  Przewodniczący  Rady  Gminy  Antoni  Ćwikliński.  Powitał  radnych,  Wójta Gminy, 
Zastępcę Wójta Gminy, Sekretarza  Gminy,  Skarbnik Gminy, sołtysów oraz  zaproszonych  gości .  Po  
sprawdzeniu podpisów na liście obecności stwierdził  quorum do podejmowania prawomocnych uchwał . 
Nieobecni byli :radny Jerzy Mazur- usprawiedliwił nieobecność oraz radny Adam Heba. 
Przewodniczący Rady Gminy Antoni  Ćwikliński odczytał proponowany porządek obrad.  
Radny Zbigniew Tuzinek zgłosił wniosek do porządku obrad .  Wniósł o zmianę brzmienia punktu 10 
porządku obrad. Zamiast „Przyjęcie uchwały w sprawie włączenia wsi Ludwików do OSN  „Krępianka” -
„Przyjęcie uchwały w sprawie wyłączenia wsi Ludwików z OSN  „Krępianka”. Radny argumentował 
wniosek tym , że nazwa uchwały nie koreluje z treścią uchwały, gdzie w punkcie 2 jest zapis  „Rada Gminy 
Sienno popiera działania podjęte przez Wójta Gminy Sienno mające na celu wyłączenie wsi Ludwików  
z obszaru OSN „Krępianka”.  
Rada przyjęła wniosek przez aklamację. 
Nie zgłoszono innych uwag ani wniosków  do porządku obrad.   
Przewodniczący zarządził głosowanie nad porządkiem obrad ze zmianą w punkcie 10. 
Rada  przyjęła  porządek  obrad  w  głosowaniu  jawnym ,  jednogłośnie, 13  głosami  za,  na  ustawowy  
skład  15 radnych. 
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Ad.2.Nie zgłoszono uwag do  protokołu  Nr XXIX/2013 z sesji  odbytej  w  dniu  28 maja 2013 roku.   
Przewodniczący  Rady  Gminy  zarządził  głosowanie  nad  przyjęciem  protokołu . 
Rada  przyjęła  protokół   Nr  XXIX/2013  w  głosowaniu  jawnym ,  jednogłośnie,  13 głosami za, na 
ustawowy  skład  15 radnych. 
                                                                                                                                                                                          
Ad.3.Wójt Gminy Stanisław Pora omówił przedstawione radnym na piśmie sprawozdanie z pracy                    
w okresie pomiędzy sesjami,  informując o następujących sprawach: 
- wydano pięć zarządzeń; 
- skierowano do Rady Gminy cztery projekty uchwał; 
- zawarto umowę z firmą Remondis z Ostrowca Świętokrzyskiego na odbiór i zagospodarowanie odpadów 
  na okres dwóch lat za kwotę 754.920 zł; 
- Urząd Wojewódzki przeprowadził kontrolę przyznawania stypendiów szkolnych i wyprawki szkolnej  
  za rok 2012, ocena jest w trakcie przygotowania. 
W uzupełnieniu sprawozdania pisemnego Wójt poinformował, iż w najbliższy wtorek podpisana zostanie 
umowa na dotację do drogi Stara Wieś - ul. Partyzantów oraz na umorzenie pożyczki z FOGR. 
Radny Zbigniew Tuzinek zapytał , dlaczego nie jest rozstrzygana sprawa budowy elektrowni wiatrowych 
oraz, czy Wójt wyjaśnił sprawę błędu na mapach będących załącznikiem do studium. Mieszkańcy zwracali 
uwagę, że w obrębie wsi Kadłubek nie są zaznaczone, jako tereny chronione gleby wysokiej klasy tak, jak 
zaznaczono w Ludwikowie. Zapytał również o wyniki przeprowadzanych z mieszkańcami konsultacji  
w sprawie wiatraków. Czy ktoś analizował wyniki, czy wiadomo jak społeczeństwo odnosi się do tej 
sprawy, bo pytają  o to ludzie i nie wie, co ma odpowiedzieć. 
Wójt Gminy Stanisław Pora wyjaśnił, że materiały na sesje są przygotowywane odpowiednio wcześniej 
 i jeśli będzie planowany temat studium, to wtedy będzie czas na zapoznawanie się z wynikami, 
przygotowanie do tematu. 
Radny Zbigniew Tuzinek wskazał, że wówczas  może być za późno, bo mapa z błędem pozostanie. Rolnicy 
z terenu Kadłubka płacą podatki od gleb sklasyfikowanych inaczej, niż jest to zaznaczone na mapie.  
Przypomniał wyjaśnienia projektanta studium, że mapa została wykonana w oparciu o mapy geodezyjne. 
Radny prosił o wyjaśnienie tej sprawy. 
Przewodniczący Rady Gminy Antoni Ćwikliński poinformował, iż mieszkańcy wsi Kadłubek i Gozdawa 
złożyli pismo wyrażające protest przeciwko budowie w tym rejonie turbin wiatrowych.  W rozmowach 
prowadzonych z sołtysem i  delegacją mieszkańców wynika, że gdyby wiatraki powstały trochę dalej, po 
drugiej stronie drogi żwirowej w stronę Sienna, nie mieliby nic przeciwko temu. Przewodniczący Rady 
Gminy zasugerował aby rozważyć taką możliwość, a najpierw skonsultować to z firmą. 
Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski zwrócił uwagę, że w tym przypadku  ważne jest procedowanie.  Trzeba 
zasięgnąć opinii prawnej, czy na etapie, kiedy jest gotowy projekt, po konsultacjach,  można coś zmieniać, 
czy trzeba byłoby przeprowadzać całą procedurę na nowo.  Podkreślił, że Wojewoda mógłby uchylić 
uchwałę, gdyby nie zachowane zostały procedury. 
Radny Zbigniew Tuzinek  zwrócił uwagę , że mapa stanowiąca załącznik do projektu jest błędna. 
Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski odpowiedział, że jeśli w projekcie jest błąd to Wojewoda uchyli uchwałę. 
Wójt Gminy Stanisław Pora podsumował, że mieszkańcy Kadłubka przedstawili intencję, a administracja 
będzie się  zastanawiać nad możliwością rozwiązania. 
 
Ad.4.Wójt Gminy Stanisław Pora omówił pisemną informację o stanie realizacji inwestycji planowanych na 
2013 rok. Dodatkowo wyjaśnił, iż budowa zjazdu w Jaworze Soleckim przeciąga się, bo jest to przy drodze 
wojewódzkiej i są duże wymogi, dokumentacja jest bardzo rozbudowana.  Wójt Gminy poinformował, iż 
przyznana jest dotacja i podpisana umowa na kanalizację w Tarnówku, chociaż ostatnio nie słyszy się od 
mieszkańców o kanalizacji, tylko o wiatrakach. Dalej poinformował , że również przyznana została dotacja 
w kwocie 500.000 zł na kolejny etap budowy ośrodka sportowego, tj. trybuny, parkingi, oświetlenie. 
Przypuszczalny koszt budowy to 700.000 zł i trzeba zabezpieczyć środki na udział własny. Kolejną sprawą 
jest wniosek Starostwa Powiatowego o dofinansowanie do modernizacji drogi w Osówce w kwocie 35.000 
zł. Trzeba będzie też zwiększyć środki na budowę świetlicy w Osówce, ponieważ za dodatkowe prace 
wykonawca wyliczył sobie należność 86.000 zł, a było przymierzone wg naszych wyliczeń 60.000 zł. Wójt 
Gminy poddał pod rozwagę wszystkie potrzeby informując, iż będą one przeanalizowane po powrocie 
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Pani Skarbnik z urlopu. 
Radny Wojciech Kaczorowski zwrócił uwagę, że z wykonawcą modernizacji świetlicy w Osówce była 
podpisana umowa na konkretną kwotę, więc skąd to zwiększenie kosztów. 
Wójt Gminy Stanisław Pora wyjaśnił, iż jest to poza umową, za wykonanie prac dodatkowych oraz 
zwiększenie zakresu prac określonych w umowie. 
Radny Zbigniew Tuzinek odniósł się do budowy kanalizacji na Tarnówku. Stwierdził, że kanalizacja 
powinna być rzeczą podstawową w inwestycjach gminy.  Jeśli jest przyznana dotacja, trzeba znaleźć środki 
własne. Odnosząc się do dygresji Wójta dotyczącej braku zainteresowania mieszkańców budową 
kanalizacji stwierdził, że to, że mieszkańcy nie chcą wiatraków, nie oznacza, że nie chcą kanalizacji. Dalej 
wypowiedział się, że jeśli gmina nie ma środków, trzeba pomyśleć o kredycie. 
Radna Beata Ćwik wyjaśniła, że mieszkańcy Tarnówka nie nalegają na budowę kanalizacji i nie upominają 
się, bo mieli wyjaśnione, że na ten rok nie ma środków i zadanie zostało odłożone w czasie. 
Radny Zbigniew Tuzinek poinformował, iż będąc na zebraniu wiejskim w Tarnówku nie słyszał aby 
mieszkańcy wypowiadali się przeciwko budowie kanalizacji. 
Przewodniczący Rady Gminy Antoni Ćwikliński przekazał, że w rozmowach p. sołtys i paru innych 
mieszkańców Tarnówka wypowiedziało się, że nie chcą kanalizacji, gdyby miało to zależeć od budowy 
wiatraków. 
Radna Lidia Łepecka zapytała o budowę świetlicy w Aleksandrowie, na którą jest już dokumentacja. 
Wójt Gminy odpowiedział, że na ten rok przewidziana była tylko dokumentacja. 
Radny Adam Mazur prosił o interwencję w powiecie o dokończenie  remontu drogi powiatowej. 
Radny Adam Heba przybył na sesję. 
 
Ad.5.Przewodniczący Rady Gminy Antoni Ćwikliński udzielił głosu Wójtowi Gminy Sienno. 
Wójt Gminy Stanisław Pora przedstawił realizację budżetu w 2012 roku.  Poinformował, iż dochody 
zrealizowano w wysokości 100,2%, wydatki w 96,5%. Wójt wskazał, iż nadwyżka budżetowa wyniosła 
668.387,36zł, ale w nadwyżce budżetowej znalazła się przesunięta na 2013 rok kwota za wykonanie 
budowy ośrodka sportowo-rekreacyjnego. Następnie Wójt Gminy omówił realizację zadań inwestycyjnych 
i sposób ich finansowania oraz stan budżetu na zakończenie  roku.  Szczegółowo omówił pozyskane kwoty 
dotacji na realizację zadań oraz dotacje udzielone z budżetu gminy. 
Przewodniczący Rady Gminy Antoni Ćwikliński poprosił o odczytanie opinii R.I.O.  
Skarbnik Gminy Jolanta Karolik odczytała Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby  Obrachunkowej 
w Warszawie Nr Ra.135.2013 z dnia 11 kwietnia 2013 roku w sprawie opinii  o przedłożonym przez Wójta 
Gminy w Siennie sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2012. 
Nie zgłoszono uwag ani pytań. 
Przewodniczący Rady Gminy Antoni Ćwikliński otworzył dyskusję nad sprawozdaniem z wykonania  
budżetu  za  2012 rok. 
Radny Wojciech Kaczorowski, odnosząc się do wydatku w kwocie 15.000 zł na wykonanie dokumentacji na 
przebudowę kotłowni przy ZSOiP w Siennie zapytał, jakie są dalsze plany. 
Wójt Gminy Stanisław Pora wyjaśnił, iż na razie zatrzymano się na tym etapie. Po wykonaniu dokumentacji 
i dokładnym wyliczeniu kosztów przystosowania i zakupu opału okazało się, że nie będzie widocznych 
oszczędności. 
Radny Wojciech Kaczorowski zapytał, jaki rodzaj opału był brany pod uwagę. 
Wójt Gminy odpowiedział, że pellety, a te nie są już takie tanie, jak zakładano a ponadto jest problem        
z zakupieniem. 
Radny Wojciech Kaczorowski zasugerował rozważenie zastosowania jako opału miału węglowego, który 
jest w tej chwili najtańszym w eksploatacji materiałem opałowym. 
Przewodniczący Rady Gminy Antoni Ćwikliński stwierdził, że najlepiej polegać na zasobach kopalnych, 
które występują w kraju  tj. na węglu, bo tego nie zabraknie. 
Radny Paweł Pastuszka wskazał, że przy kotłowniach węglowych są duże opłaty do ochrony środowiska. 
Radny Wojciech Kaczorowski stwierdził, że nawet z opłatami może wyjść najtaniej i warto to sprawdzić. 
Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski zwrócił uwagę, że wiązałoby się to z koniecznością budowy nowej 
kotłowni. 
Radny Zbigniew Tuzinek, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poparł wypowiedź Przewodniczącego Rady 
Gminy w kwestii korzystania z kopalin dostępnych w kraju. Następnie odniósł się do wykonania budżetu 
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gminy w 2012 roku. Wskazał, iż w programie ochrony zwierząt i opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
określona została kwota na realizację programu w wysokości 10.000 zł, natomiast do budżetu przyjęto na 
tej samej sesji kwotę 15.000 zł.  Zostało to przeoczone i przyjęte. Wskazał też, że w Dębowym Polu 
wybudowano 130 mb drogi do prywatnej posesji osoby pełniącej funkcję publiczną. Przewodniczący 
Komisji nazwał to wykorzystaniem stanowiska do celów prywatnych. Wskazał, że jest wiele miejscowości, 
gdzie nie ma asfaltu i tam powinno być robione w pierwszej kolejności. Nie twierdzi, że droga w Dębowym 
Polu nie była potrzebna, ale najpierw powinno być robione tam , gdzie wcale nie ma. Do niektórych 
miejscowości robi się dwie drogi dojazdowe, a inne miejscowości są pomijane. Wniósł o opracowanie 
harmonogramu budowy dróg i stosowanie go, aby Rada nie była zaskakiwana. 
Przewodniczący Rady Gminy Antoni Ćwikliński stwierdził, że droga w Dębowym Polu jest potrzebna. 
Przypomniał, że co roku odbywają się tam pod pomnikiem uroczyste Msze Święte z udziałem 
kombatantów, przedstawicieli władz i różnych organizacji. 
Wójt Gminy Stanisław Pora sprostował, że nie jest to droga do prywatnej posesji, tylko do posesji sołtysa, 
który jest osobą publiczną i do którego przychodzą, przyjeżdżają mieszkańcy w różnych sprawach. 
Ponadto robiona była droga na Dębowym Polu i przy okazji wykonano ten mały odcinek. 
Nie  zgłoszono  innych głosów  w  dyskusji. 
Komisje  problemowe  nie  zgłosiły  uwag  do  realizacji  budżetu  za  2012  rok . 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął ten punkt obrad. 
    
Ad.6.Skarbnik Gminy Jolanta Karolik omówiła sprawozdanie finansowe za 2012 rok. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zbigniew Tuzinek  poinformował ,  iż Komisja zaopiniowała  
pozytywnie sprawozdanie finansowe. Przedłożył projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia  sprawozdania  
finansowego  za 2012 rok. 
Nie  zgłoszono uwag ani pytań do projektu uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy Antoni Ćwikliński zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały  
w sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  za  2012  rok. 
Rada przyjęła uchwałę Nr XXX/142/2013 w głosowaniu jawnym,  jednogłośnie,  14 głosami  za,  na  
ustawowy skład 15 radnych. 
 
Ad.7.Przewodniczący Rady Gminy Antoni Ćwikliński udzielił głosu Komisji Rewizyjnej. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zbigniew Tuzinek  przedłożył wniosek  o  udzielenie  absolutorium  
Wójtowi  Gminy  Sienno za  wykonanie  budżetu  w  2012  roku. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Krzysztof Sieczka odczytał Uchwałę  Nr  Ra.220.2013  Składu  
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 20 maja 2013 r.  w sprawie opinii         
o przedłożonym wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w  Siennie w  sprawie  udzielenia  Wójtowi 
absolutorium  z  wykonania  budżetu  za  rok 2012. 
Nie  zgłoszono  pytań  ani  uwag  do  przedstawionej  opinii. 
Przewodniczący  Rady  Gminy  Antoni  Ćwikliński  zarządził  głosowanie  nad  wnioskiem  Komisji 
Rewizyjnej  o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium za wykonanie  budżetu  w  2012 roku. 
Odczytał  tekst  uchwały  w  sprawie  absolutorium. 
Rada przyjęła uchwałę  Nr  XXX/143/2013 w głosowaniu jawnym,  jednogłośnie, 14  głosami za, na  
ustawowy  skład  15  radnych . 
Przewodniczący Rady Gminy Antoni Ćwikliński podziękował Wójtowi Gminy za realizację budżetu i życzył 
lepszych budżetów w następnych latach. 
Wójt Gminy Stanisław Pora podziękował za głosowanie. Wskazał, iż budżet był trudny i chociaż mogą być 
odczucia, że gdzieś zrobiono za mało, a gdzie indziej za dużo, to zadania realizowano zgodnie z planem. 
Przewodniczący Rady Gminy zarządził piętnastominutową przerwę.  
Po przerwie wznowiono obrady. 
 
Ad.8.Przewodniczący Rady Gminy Antoni Ćwikliński wytłumaczył chwilową nieobecność Wójta Gminy 
koniecznością wyjazdu na interwencję przy budowie drogi. 
Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski udzielił wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
zbycie nieruchomości. 
Nie zgłoszono pytań ani uwag do projektu uchwały. 
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Przewodniczący Komisji Budżetowej Paweł Pastuszka poinformował, iż komisja zaopiniowała pozytywnie 
projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał tekst uchwały i zarządził głosowanie nad jej przyjęciem. 
Rada przyjęła uchwałę Nr XXX/144/2013 w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 14 głosami za, na ustawowy  
skład  15 radnych . 
 
Ad.9.Wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie  zatwierdzenia do realizacji projektu w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 dofinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego udzieliła 
Zastępca Wójta Gminy Pani Alicja Zimak. Poinformowała, iż projekt będzie realizowany w dwóch 
publicznych szkołach podstawowych w klasach I-III na kwotę 82.575 zł, w Siennie w dwóch grupach,  
w Jaworze Soleckim jedna grupa. W ramach projektu prowadzone będą dodatkowe zajęcia , przewidziany 
jest również zakup pomocy naukowych. Szkoły nie mogły wystąpić bezpośrednio o te środki, mógł tylko 
organ prowadzący, nie jest wymagany wkład własny. 
Radny Wojciech Kaczorowski wyraził poparcie dla tego typu inicjatyw, wykorzystywania możliwości 
pozyskiwania dodatkowych środków z zewnątrz, korzystanie z projektów. 
Zastępca Wójta Gminy poinformowała, iż  jeszcze w tym roku będzie również możliwość ubiegania się  
o środki na przedszkola w ramach innego projektu. 
Nie zgłoszono pytań ani uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury i Zdrowia Krzysztof Sieczka poinformował, iż komisja 
zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Rada przyjęła uchwałę Nr XXX/145/2013 w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 14 głosami za, na ustawowy  
skład 15 radnych . 
Wójt Gminy powrócił na sesję. Poinformował, iż uczestniczył w interwencji przy budowie drogi ul. 
Partyzantów w Siennie. Okazało się, że droga wchodzi w prywatną posesję o 1 mb. Uzgodniono, iż gmina 
wykupi ten odcinek za cenę 1.600 zł plus koszty notariusza. 
 
Ad.10.Wójt Gminy Stanisław Pora udzielił wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie wyłączenia wsi 
Ludwików z OSN „Krępianka”. Na wstępie odczytał tekst uchwały, a następnie poinformował o podjętych 
w tej sprawie działaniach. Poinformował, iż złożona została skarga na Dyrektora Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej. W odpowiedzi napisano, że powiadomienie było, zostało wysłane nie pismem, jak 
tłumaczono wcześniej, tylko mailem. Skarga została odrzucona. 
Przewodniczący Rady Gminy Antoni Ćwikliński odczytał pismo Rady Powiatu informujące o przyjęciu przez 
Radę Powiatu Lipskiego  uchwały w sprawie sprzeciwu dotyczącego włączenia obrębów miejscowości  
z terenu powiatu lipskiego do OSN „Krępianka”. 
Radny Zbigniew Tuzinek zasugerował przekazanie uchwały do parlamentarzystów z tego terenu, aby mieli 
podkładkę do interwencji w ministerstwie. 
Wójt Gminy odpowiedział, że rozmawiał już z parlamentarzystami w tej sprawie, a teraz jeszcze przekaże 
uchwałę. 
Radny Zbigniew Tuzinek poinformował, iż ma w ręku pisma Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej, do których dołączono bilingi rozmów na potwierdzenie, że były prowadzone rozmowy. Dalej 
radny informował, iż z 23 marca były wysłane pisma i telefonicznie przekazano informacje o spotkaniach.  
W dniu 27 marca informacja została przekazana mailem i faxem .  Wynika z tego,  że informacja była, tylko 
ktoś tego nie dopatrzył. 
Wójt Gminy poinformował, że Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej już nie tłumaczy, że zawiadomili 
gminę pismem, tylko, że mailem. Tyle, że było to ogólne powiadomienie, nie widomo było o co chodzi, a o 
terminie spotkania nie było informacji. Wójt wskazał, że RZGW musiał wprowadzić OSN-y, więc zrobiono 
to tak, żeby nikt nie wiedział i nie protestował. 
Nie zgłoszono innych pytań ani uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego Adam Mazur poinformował, iż komisja 
zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Rada przyjęła uchwałę Nr XXX/146/2013 w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 14 głosami za, na ustawowy  
skład 15 radnych . 
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Ad.11.Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski udzielił wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie ustalenia wzorów deklaracji o wysokości  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanych przez właścicieli nieruchomości. 
Nie zgłoszono pytań ani uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego Adam Mazur poinformował, iż komisja 
zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Rada przyjęła uchwałę Nr XXX/147/2013 w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 14 głosami za, na ustawowy  
skład 15 radnych . 
Radny Zbigniew Tuzinek zapytał, czy rozstrzygnięty został konkurs na stanowisko ds. odpadów 
komunalnych. 
Wójt Gminy Stanisław Pora poinformował, iż na stanowisko ds. opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi zatrudniona została Pani Małgorzata Pastuszka z Tarnówka, która posiada odpowiednie 
kwalifikacje. O przyjęciu zadecydowało też, że posiada orzeczenie o niepełnosprawności, a w takim 
przypadku jest pierwszeństwo w zatrudnieniu. 
 
Ad.12.Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego Adam Mazur przedłożył projekt 
uchwały opracowany przez Komisję w sprawie wyrażenia opinii o uznaniu lasów za ochronne. 
Radny Zbigniew Tuzinek zapytał, czy w obrębie Wyględowa i Jaworskiej Woli są lasy państwowe, bo nie 
jest mu wiadomo. 
Członek Komisji Grzegorz Baranowski odpowiedział, iż na pewno są w tym rejonie lasy państwowe. 
Nie zgłoszono innych pytań ani uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Rada przyjęła uchwałę Nr XXX/148/2013 w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 14 głosami za, na ustawowy  
skład 15 radnych. 
 
Ad.13.Dyrektor ZSOiP w Siennie Czesław Sieczka omówił informację dotyczącą funkcjonowania 
kierowanej przez niego placówki oświatowej. Odnosząc się do dyskusji na temat przebudowy kotłowni 
wskazał, iż w bezpośrednim sąsiedztwie zsypu na węgiel usytuowany został plac zabaw, trzeba byłoby też 
wybudować  wiatę na popiół. To bliskie sąsiedztwo zagrażałoby zanieczyszczeniem placu zabaw, 
konieczne byłoby zadaszenie placu zabaw. 
Radny Wojciech Kaczorowski pochwalił podjęte przez dyrektora kroki w celu ograniczenia zatrudnienia 
kadry pedagogicznej ale wskazał na nadal dużą liczbę pracowników administracji i obsługi. 
Dyrektor ZSOiP w Siennie Czesław Sieczka podkreślił, iż zależy mu na odpowiednim poziomie nauki oraz 
zapewnieniu właściwych warunków. Poinformował, iż ma problem z zapewnieniem dyżuru sprzątaczki 
podczas odbywających się popołudniowych zajęć, aby zapewnić uczniom dostęp do szatni. 
Wójt Gminy Stanisław Pora podsumował temat funkcjonowania oświaty gminnej. Pochwalił dyrektora za 
dbałość o odpowiednie warunki nauczania i poczynione oszczędności. Podkreślił, iż oszczędności 
zastosowano bez drastycznych rozwiązań. Nie ma zwolnień, nauczyciele odchodzą na emeryturę. Szkoła 
wprowadza oszczędności wychodząc naprzeciw oczekiwaniom. Dyrektor prowadzi rozmowy z kadrą aby 
nie korzystano nadmiernie z urlopów dla poratowania zdrowia, a osoby, które nabędą prawa odchodziły 
na emeryturę. Podziękował dyrektorowi za dobrą pracę. 
 
Ad.14.Radny Adam Mazur przekazał radnym zaproszenie na uroczystość otwarcia świetlicy w Osówce. 
Przewodniczący Rady Gminy Antoni Ćwikliński zasugerował aby radni wsparli finansowo organizację 
uroczystości. 
Sołtys wsi Tarnówek Renata Bęc zaprzeczyła przekazanej przez Przewodniczącego Rady Gminy informacji, 
jakoby miała się wyrazić w sposób wulgarny, że nie chce kanalizacji w Tarnówku. 
Przewodniczący Rady Gminy Antoni Ćwikliński wyjaśnił, iż ktoś źle odebrał i przekazał, a pani sołtys 
niepotrzebnie powtarza.  
Sołtys wsi Tarnówek zapytała, czy planuje się dalsze kroki w sprawie budowy kanalizacji w Tarnówku. 
Stwierdziła, że czas upływa i szkoda byłoby aby przepadły środki wydane na dokumentację. Wyraziła 
dezaprobatę dla wypowiedzi jakoby mieszkańcy nie chcieli kanalizacji, skoro wiadomo, że były zbierane 
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podpisy i mieszkańcy chcą budowy.  
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że nikt tak nie mówił. 
Wywiązała się polemika. 
Wójt Gminy Sienno Stanisław Pora sprostował, iż wypowiadał się w taki sposób, że ostatnio nie ma 
zainteresowania kanalizacją tylko wiatrakami, co nie znaczy, że kanalizacja nie będzie robiona. 
Sołtys wsi Gozdawa poinformowała, iż mieszkańcy nie chcą wiatraków i taki był sens pisma, które 
przedłożyli Przewodniczącemu Rady Gminy. 
Nie zgłoszono innych spraw. 
Przewodniczący Rady Gminy Antoni  Ćwikliński poinformował, iż po sesji odbędzie się przygotowana przez 
Komendę Powiatową Policji w Lipsku debata na temat bezpieczeństwa. Poprosił radnych oraz sołtysów     
o pozostanie na sali obrad. 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż porządek obrad został wyczerpany i zamknął XXX sesję kadencji 
2010-2014. 
 
                                                                                                                            Przewodniczący Rady Gminy 
 
Sporządził:                                                                                                                   Antoni Ćwikliński 


